Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia

Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro

PROGRAD

_______________________________________________________________________

Av. Alberto Lamego, 2000 - Parque Califórnia - Campos dos Goytacazes/ RJ - 28013-602
Tel.: (22) 2748-6068 - (22) 2748-6040 - correio eletrônico: prograd@uenf.br

ERRATA

EDITAL DE APOIO AO ENSINO DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UENF – 2022/6

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro torna público aos
interessados que estão se inscrevendo no processo seletivo de pessoal para atuar como Bolsista de Apoio ao
Ensino, o NOVO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES:

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

DATA  ATIVIDADE

24 de outubro a 04 de
novembro de 2022

Período de inscrições na PROGRAD
-  P9 (PRESENCIALMENTE)

10 de novembro de 2022 Entrevistas de seleção. Convocação via e-mail

11 de novembro de 2022  Resultado (site oficial UENF – www.uenf.br)

16 de novembro de 2022 Período de Recursos

17 de novembro de 2022 Resultado dos Recursos e Resultado Final

14 a 17 de fevereiro de 2023  Assinatura do Termo de Outorga

01 de março de 2023  Início das atividades

Campos dos Goytacazes, 20 de outubro de 2022
Prof. Raul Ernesto Lopez Palácio

Reitor